БОЛЬШЕПЕРЕЛАЗСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.06.2023 № 7/25
дер. Большой Перелаз

О назначении опросов граждан по вопросу выбора приоритетного проекта по поддержке местных инициатив на 2024 год

          В соответствии со статьями 15, 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 20 Устава муниципального образования Большеперелазское сельское поселение Куменского района Кировской области, Положения о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании Большеперелазское сельское поселение, Большеперелазская сельская  Дума РЕШИЛА:
1. Назначить опрос граждан дер. Парфеновщина с целью выявления мнения населения по вопросу выбора приоритетного проекта по поддержке местных инициатив на 2024 год согласно типологии проектов муниципального образования.
         1.1. Установить:
          дату начала проведения опроса граждан – 03 июля 2023 года, дату окончания проведения опроса граждан –  31 июля 2023 года;
         срок проведения опроса граждан –  29 календарных дней;
          формулировку вопросов, предлагаемых при проведении опроса граждан, согласно приложению 2 (прилагается);
          методику проведения опроса граждан - заполнение опросного листа путем выбора одного из предложенных вариантов ответов либо указания своего варианта ответа;
          форму опросного листа согласно приложению 2;
          минимальную численность граждан, участвующих в опросе жителей деревни Парфеновщина – 180 человек.
          2. Назначить  два опроса граждан дер. Большой Перелаз с целью выявления мнения населения по вопросам выбора приоритетного проекта по поддержке местных инициатив на 2024 год согласно типологии проектов муниципального образования.
         2.1. Установить:
          дату начала проведения опросов граждан – 03 июля 2023 года, дату окончания проведения опросов граждан –  31 июля 2023 года;
         срок проведения опросов граждан –  29 календарных дней;
          формулировку вопросов, предлагаемых при проведении опросов граждан, согласно приложению 3 и 4 (прилагаются);
          методику проведения опросов граждан - заполнение опросного листа путем выбора одного из предложенных вариантов ответов либо указания своего варианта ответа;
          форму опросного листа согласно приложениям 3 и 4;
          минимальную численность граждан, участвующих в опросах жителей деревни Большой Перелаз – 200 человек.
           3. Утвердить состав комиссии по проведению опросов граждан согласно приложению № 1.
          4. Назначить заседание комиссии по подведению итогов опросов на  11.08.2023 в 1500 часов в  администрации Большеперелазского сельского поселения.
          5. Настоящее решение обнародовать путем размещения на специальных местах для размещения печатных материалов на территории Большеперелазского сельского поселения.

Председатель  Большеперелазской
сельской Думы                                                                            Е.Б. Малых

Глава Большеперелазского
сельского поселения                                                                        А.В. Лебедева
__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Глава Большеперелазского
сельского поселения                                                                        А.В. Лебедева

Разослать: дело-2, обпубликовать-12, депутатам-7

                                                                       Приложение № 1
к решению Большеперелазской
сельской Думы
от 23.06.2023 №  7/25

Состав
комиссии по проведению опросов граждан

	МАЛЫХ
Елена Борисовна
	председатель Большеперелазской сельской Думы пятого созыва, председатель комиссии

	ПЕРШИНА
Оксана Геннадьевна
	секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	БУТОРИНА
Екатерина Александровна
	директор МКУ Большеперелазский СДК

	МАНЫЛОВА
Лариса Петровна
	депутат Большеперелазской сельской Думы

	ДЕРИШЕВА
Татьяна Николаевна
	депутат Большеперелазской сельской Думы

Приложение № 2
к решению Большеперелазской  сельской думы
от 23.06.2023  № 7/25

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
Вопрос:
1. «Согласны ли Вы поддержать инициативу депутатов Большеперелазской сельской Думы и администрации Большеперелазского сельского поселения по ремонту дороги по ул. Мира, от ул. Юбилейная до д.13 д. Парфеновщина Куменского района, путем реализации проекта по поддержке местных инициатив по дер. Парфеновщина в 2024 году.
Варианты ответа (нужное отметить):
	согласен (а)
	не согласен (а)
	свой вариант ответа

2. «Согласны ли Вы внести в качестве добровольного взноса населения, с каждого жителя, имеющего денежный  доход,  сумму в 500 руб.,1000 руб.?
Варианты ответа (нужное отметить):
	500 руб.
	1000 руб.
	свой вариант ответа

3.  Согласны ли Вы включить в состав инициативной группы по реализации проекта по поддержке местных инициатив следующих граждан
Манылова Л.П., Казаку Р.Д., Злобина Н.В., Микрюков С.В.
Варианты ответа (нужное отметить):
	согласен (а)
	не согласен (а)
	свой вариант ответа

__________________________________________________________________
Ф.И.О. опрашиваемого лица, написанная собственноручно, дата
____________________________________________________________
Ф.И.О. лица, проводившего опрос подпись лица, проводившего опрос

Приложение № 3
к решению Большеперелазской  сельской думы
от 23.06.2023  № 7/25

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
Вопрос:
1. «Согласны ли Вы поддержать инициативу депутатов Большеперелазской сельской Думы и администрации Большеперелазского сельского поселения по ремонту зрительного зала   Большеперелазского СДК, путем реализации проекта по поддержке местных инициатив по дер. Большой Перелаз в 2024 году.
Варианты ответа (нужное отметить):
	согласен (а)
	не согласен (а)
	свой вариант ответа

2. «Согласны ли Вы внести в качестве добровольного взноса населения, с каждого жителя, имеющего денежный  доход,  сумму в 500 руб.,1000 руб.?
Варианты ответа (нужное отметить):
	500 руб.
	1000 руб.
	свой вариант ответа

3.  Согласны ли Вы включить в состав инициативной группы по реализации проекта по поддержке местных инициатив следующих граждан
Буторина Е.А., Деришева Т.Н., Прокашев С.Л., Нелюбин В.В.
Варианты ответа (нужное отметить):
	согласен (а)
	не согласен (а)
	свой вариант ответа

__________________________________________________________________
Ф.И.О. опрашиваемого лица, написанная собственноручно, дата
Ф.И.О. лица, проводившего опрос подпись лица, проводившего опрос

Приложение № 4
к решению Большеперелазской  сельской думы
от 23.06.2023  № 7/25

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ
Вопрос:
1. «Согласны ли Вы поддержать инициативу депутатов Большеперелазской сельской Думы и администрации Большеперелазского сельского поселения по ремонту дороги по ул. Советская д. Большой Перелаз от дома № 9   , путем реализации проекта по поддержке местных инициатив по дер. Большой Перелаз в 2024 году.
Варианты ответа (нужное отметить):
	согласен (а)
	не согласен (а)
	свой вариант ответа

2. «Согласны ли Вы внести в качестве добровольного взноса населения, с каждого жителя, имеющего денежный  доход,  сумму в 500 руб.,1000 руб.?
Варианты ответа (нужное отметить):
	500 руб.
	1000 руб.
	свой вариант ответа

3.  Согласны ли Вы включить в состав инициативной группы по реализации проекта по поддержке местных инициатив следующих граждан
Прокашева О.Г., Светличный К.Н.,  Конышева А.А., Шехирев В.В.
Варианты ответа (нужное отметить):
	согласен (а)
	не согласен (а)
	свой вариант ответа

__________________________________________________________________
Ф.И.О. опрашиваемого лица, написанная собственноручно, дата
Ф.И.О. лица, проводившего опрос подпись лица, проводившего опрос